UBND TỈNH TRÀ VINH   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SCT    Trà Vinh, ngày          tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi giấy phép hoạt động điện lực

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH TRÀ VINH

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03 tháng 12 năm 2004; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Điện lực ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 10 năm 2013 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực;

Căn cứ Nghị định số 08/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi một số Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh
thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2020 của
Chính phủ, về việc sửa đổi một số điều của các Nghị định liên quan đến điều

kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BCT ngày 09/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định về trình tự, thủ tục cấp phép hoạt động điện lực;

Căn cứ Quyết định số 2438/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2022  của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc ủy quyền cấp giấy phép hoạt
động điện lực trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Xét Đề nghị ngày 06 tháng 6 năm 2023 của Công ty Cổ phần Điện Tiến

Thành TV đề nghị thu hồi Giấy phép hoạt động điện lực số 02/GP-SCT do Sở
Công Thương Trà Vinh cấp cho Hợp tác xã Điện Tiến Thành ngày 27 tháng 6

năm 2017.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy phép hoạt động điện lực số 02/GP-SCT do Sở Công

Thương tỉnh Trà Vinh cấp ngày 27 tháng  6 năm 2017 cho Hợp tác xã Điện Tiến
Thành, ấp Đầu Giồng A, xã Phương Thạnh, huyện Càng Long, tỉnh Trà Vinh,

Sở Công Thương tỉnh Trà Vinh.

Lý do: Giải thể hợp tác xã Điện Tiến Thành và chuyển đổi loại hình hoạt

động thành Công ty Cổ phần Điện Tiến Thành TV.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Trong thời hạn 10 ngày

làm việc, Hợp tác xã Điện Tiến Thành có trách nhiệm nộp Giấy phép hoạt động
điện lực số 02/GP-SCT về Sở Công Thương tỉnh Trà Vinh.

http://business.gov.vn/Portals/0/2013/Tai%20lieu/25_2013_TT_BCT.pdf

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Công Thương, Chánh Thanh tra Sở Công
Thương, Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp, Giám đốc Hợp tác xã Điện Tiến

Thành và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND huyện Càng Long;
- UBND xã Phương Thạnh;
- Công ty Điện lực Trà Vinh;
- Website Sở Công Thương;
- Ban Giám đốc  (biết);
- Lưu: VT, TTr, P. QLCN.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Tám

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T16:43:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Tám<pvtam@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T07:39:03+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Công thương<sct@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T07:39:09+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Công thương<sct@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T07:39:14+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Công thương<sct@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T07:39:30+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Công thương<sct@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!